PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2017

        г. Заозерный

         № 400-п
О внесении изменений в постановление администрации района от 15.10.2013 № 593-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 593-п следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы – 196862,508 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 77847,452 тыс.руб.
2015 год – 5252,945 тыс.руб.
2016 год – 88964,622 тыс.руб.
2017 год – 19560,989 тыс.руб.
2018 год – 5236,5 тыс.руб.

                                                                                                                             »;

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования программы являются средства федерального, краевого и районного бюджетов, объем финансирования 196862,508 тыс. рублей. Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены»;

   в приложении  № 3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» :

в разделе «Паспорт подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы –  6259,582тыс.руб.,

 в том числе по годам:

2014 год – 220,2 тыс.рублей;

2015 год – 0,0 тыс.рублей;

2016 год – 5082,882 тыс.руб.;

2017 год – 883,500 тыс.руб.;

2018 год – 36,5 тыс.руб.

2019 год – 36,5 тыс.руб.

в том числе:

 средства краевого бюджета составляют:

2014 год – 178,2 тыс.рублей;

2015 год – 0,0 тыс.рублей;

2016 год – 4667,600 тыс.рублей;

2017 год – 847,000 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

средства районного бюджета составляют:

2014 год – 42,0 тыс.рублей;

2015 год – 0,0 тыс.рублей;

2016 год – 415,282тыс.руб;

2017 год – 36,5 тыс.руб.;

2018 год – 36,5 тыс.руб.

2019 год – 36,5 тыс.руб.

Приложение № 2 к подпрограмме «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района»  изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Временно исполняющий

полномочия главы района
	С.А. Кизилова

Приложение

к постановлению администрации района

от 10.07.2017 № 400-п

Приложение № 2

к подпрограмме «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014г.
	 2015г.
	 2016 г.
	 2017
	 2018
	 2019
	Итого на период

	Цель подпрограммы: обеспечение устойчивого развития территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур; обеспечение безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека, ограничение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, рациональное и эффективное использование территорий района, создание предпосылок для застройки и благоустройства территорий поселений и охраны окружающей природной среды в целях повышения качества и условий проживания населения района
	Администрация Рыбинского района.

Финансовое управление
	014

013
	0412

0412

	1338466,

1330084660,

1330094660,

13300S5910

1330075910

1336466

1330075910
	244

540

540
	220,200

42,0

178,200

0,000
	0,000

0,000

0,000

0,000
	5082,882

415,282

0,000

4667,600
	883,500

36,500

0,000

847,000
	36,500

36,500

0,000

0,000
	36,500

36,500

0,000

0,000
	6259,582

566,782

178,200

5514,600

	В том числе:

Средства ОАО «Красноярсккрайуголь» на разработку градостроительной документации.

Софинансирование  к субсидии на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований.

Субсидии бюджетам муниципальных образований на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований

	014

013

013

014

013
	0412

0412

0412

0412

0412
	1338466

1330084660

1330094660

1336466

13300S5910

1330075910
	244

244

244

540

244

540
	42,000

0,000

0,000

178,200

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

199,800

0,000

215,482

4667,600
	0,000

36,500

0,000

0,000

0,000

847,000
	0,000

36,500

0,000

0,000

0,000

0,000
	0,000

36,500

0,000

0,000

0,000

0,000
	42,000

109,500

199,800

178,200

215,482

5514,600

	Задача 1: Разработка местных нормативов градостроительного проектирования, выпуск сборника.

	014
	0412
	1338466,

1330084660
	244
	42,000
	0,000
0,000
	0,000

0,000
	0,000

1,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	42,000

1,000

	Мероприятие 1:

	014
	0412
	1338466,

1330084660
	244
	42,000
	0,000
0,000
	0,000

0,000
	0,000

1,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	42,000

1,000

	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования , выпуск сборника.

	014
	0412
	1338466,

1330084660
	244
	42,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

1,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	42,000

1,000
	Обеспечение нормативами градостроительного проектирования

	Задача 2: Обеспечение документами территориального планирования  поселений района

	014
	0412
	1330084660

1330094660
	244
	0,000-
	0,000

	0,000

99,900

	28,200

(0,1%)
	0
	0
	28,200

99,900

	Обеспечение на 100% документами территориального планирования поселений района

	Мероприятие:

	014

014
	0412

0412
	1330084660

1330094660
	244
	0,000

0,000

-
	0,000

0,000

	0,000

99,900

	28,200

0,000

	0,000

0,000

	0,000

0,000

	28,200

99,900

	2.1. Разработка генерального плана Бородинского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	1,000
	0,000
	0,000
	1,000
	генеральный план Бородинского сельсовета

	2.2. Разработка генерального плана Переясловского сельсовета. Средства ОАО «Красноярсккрайуголь» на разработку градостроительной документации

	014

014
	0412

0412
	1330084660

1330094660
	244
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

33,300
	3,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	3,000

33,300
	генеральный план Переясловского сельсовета

	2.3. Разработка генерального плана Двуреченского сельсовета. Средства ОАО «Красноярсккрайуголь» на разработку градостроительной документации

	014

014
	0412

0412
	1330084660

1330094660
	244
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

33,300
	2,700

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	2,700

33,300
	генеральный план Двуреченского сельсовета

	2.4. Разработка генерального плана Красногорьевского сельсовета. Средства ОАО «Красноярсккрайуголь» на разработку градостроительной документации

	014

014
	0412

0412
	1330084660

1330094660
	244
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

33,300
	2,700

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	2,700

33,300
	генеральный план Красногорьевского сельсовета

	2.5. Разработка генерального плана Налобинского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	2,300
	0,000
	0,000
	2,300
	генеральный план Налобинского сельсовета

	2.6.. Разработка генерального плана Новинского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	1,500
	0,000
	0,000
	1,500
	генеральный план Новинского сельсовета

	2.7.. Разработка генерального плана Большеключинского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	2,500
	0,000
	0,000
	2,500
	генеральный план Большеключинского сельсовета

	2.8. Разработка генерального плана Успенского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	2,000
	0,000
	0,000
	2,000
	генеральный план Успенского сельсовета

	2.9.. Разработка генерального плана Новокамалинского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	3,500
	0,000
	0,000
	3,500
	генеральный план Новокамалинского сельсовета

	2.10. Разработка генерального плана Малокамалинского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	2,500
	0,000
	0,000
	2,500
	генеральный план Малокамалинского сельсовета

	2.11. Разработка генерального плана Александровского сельсовета

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	2,500
	0,000
	0,000
	2,500
	генеральный план Александровского сельсовета

	2.12. внесение изменений и дополнений в утвержденные генеральные планы поселений.

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	2,0

(1%)
	0
	0
	2,0

(1%)
	В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса

	Задача 3: Обеспечение документами зонирования поселений района

	013

014

014
	0412

0412

0412
	1338466,

1330084660

1330094660
	540244

244
	178,200

0,000

0,000

	0,000

0,000

0,000

	0,000

0,000

99,900
	0,000

2,500

0,000

	0,000

36,500

0,000

	0,000

36,500

0,000

	178,200

75,500

99,900
	Обеспечение на 100% документами зонирования поселений района

	Мероприятия:

	014

013

014
	0412

0412

0412
	 1330084660

1336466

1330094660
	244

540

244
	0,000

178,200

0,000

	0,000

0,000

0,000

	0,000

0,000

99,900
	2,500

0,000

0,000

	36,500

0,000

0,000

	36,500

0,000

0,000

	75,500

178,200

99,900

	3.1. Подготовка правил землепользования и застройки части территории Иршинского поссовета

	013
	0412
	1336466

	540
	89,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	89,100
	правила землепользования и застройки Иршинского поссовета

	3.2. Подготовка правил землепользования и застройки территории Уральского поссовета

	013
	0412
	1336466,

	540
	89,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	89,100
	правила землепользования и застройки Уральского поссовета,

	3.3.Внесение изменений и дополнений в правила землепользования и застройки.

Средства ОАО «Красноярсккрайуголь» на разработку градостроительной документации

	014

014
	0412

0412
	1330084660

1330094660
	244

244
	0,000

0,000

	0,000

0,000

	0,000

99,900
	2,500

0,000

	36,500

0,000

	36,500

0,000

	75,500

99,900
	В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса

	Задача 4: Обеспечение документацией по планировке территорий населенных пунктов Рыбинского района

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	4,000
	0,000
	0,000
	4,000
	Обеспечение документацией по планировке территорий 3-х населенных пунктов Рыбинского района

	Мероприятия:

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	4,000
	0,000
	0,000
	4,000

	4.1.. Разработка проекта планировки жилого района малоэтажной застройки на 60 домов в восточной части с. Красногорьевка (13 га).

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000

	0,000

	0,000

	4,000

 (0,1 %)
	0,000

	0,000

	4,000

(0,1%)
	Возможность предоставления 60 земельных участков для индивидуального жилищного строительства в

с. Красногорьевка

	Задача 5: подготовка исходных данных для разработки документации по планировке территории

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	Выполнение требований Градостроительного кодекса

	Мероприятие:

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	0,000
	 0,800

	5.1. обеспечение поселений топографической съемкой для разработки проектов планировки, в том числе для подготовки градостроительных планов.

	014
	0412
	1330084660
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	0,000
	 0,800
	Возможность подготовки документов планирования, в том числе градостроительных планов земельных участков для строительства объектов в том числе ИЖС

	Задача 6 Актуализация документов территориального планирования и документов градостроительного зонирования.

Софинансирование  к субсидии на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований.

Субсидии бюджетам муниципальных образований на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований .

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910
	244
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	215,482

4667,600
	0,000

847,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	215,482

5514,600
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	Мероприятие:

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910
	244
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	215,482

4667,600
	0,000

847,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	215,482

5514,600

	6.1. Актуализация схемы территориального планирования Рыбинского района

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	86,000

774,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	86,000

774,000
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.2.Актуализация правил землепользования и застройки Большеключинского сельского совета

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.3 Актуализация правил землепользования и застройки Малокамалинского сельского совета

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.4.Актуализация правил землепользования и застройки Налобинского сельского совета

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.5.Актуализация правил землепользования и застройки Новинского  сельского совета

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.6.Актуализация правил землепользования и застройки Новокамалинского сельского совета

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.7.Актуализация правил землепользования и застройки Новосолянского сельского совета

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,482

166,100
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,482

166,100
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.8 .Актуализация правил землепользования и застройки Успенского сельского совета

	014

013
	0412

0412
	13300S5910

1330075910

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	18,500

166,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.9 .Актуализация правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Ирша

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	156,000
	0,000
	0,000
	0,000
	156,000
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.10 .Актуализация генерального плана муниципального образования поселок Ирша

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	600,000
	0,000
	0,000
	0,000
	600,000
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.11 .Актуализация генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования город Заозерный

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	892,500
	0,000
	0,000

	0,000

	892,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.12 . .Актуализация генерального плана муниципального образования поселок Саянский

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	913,500
	0,000
	0,000

	0,000

	913,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.13 . .Актуализация правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Саянский

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	166,500
	0,000
	0,000

	0,000

	166,500
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.14.Актуализация правил землепользования и застройки Александровского сельсовета

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	0,000
	287,400
	0,000
	0,000
	287,400
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.15.Актуализация правил землепользования и застройки Бородинского сельсовета

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	0,000
	279,800
	0,000
	0,000
	279,800
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы

	6.16.Актуализация правил землепользования и застройки Рыбинского сельсовета

	013
	0412
	1330075910

	0,000
	0,000
	0,000
	279,800
	0,000
	0,000
	279,800
	В соответствии  с мероприятием 5 подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» на 2014 – 2017 годы государственной программы